
Nachkommen von Benedict Kölges

Generation 1

1. BENEDICT1 KÖLGES wurde im Jahr 1764 geboren. Er verstarb in Nach 1822. Er hat ANNA ALIAS

STUMS CATHARINA STORM geheiratet. Sie verstarb in Viersen.

Benedict Kölges und Anna alias Stums Catharina Storm hatten folgende Kinder:

+2. i. PETER HEINRICH2 KÖLGES wurde am 14 Mai 1805 in Hardt geboren. Er verstarb am
16 Nov 1872 in Boisheim. Er heiratete Maria Gertrud Kirchhoff, die Tochter von
Petrus Theodor Aloysius Kirchhoff und Johanna Gertrud Kleinhans, am 25 Jul 1830
in Hardt. Sie wurde am 17 Jul 1808 in Boisheim geboren. Sie verstarb am 12 Jul
1883 in Boisheim.

3. ii. IGNATIUS KÖLGES wurde im Jahr 1814 in Hardt geboren.

+4. iii. JOHANN PETER KÖLGES wurde im Jahr 1794 in Hardt geboren. Er heiratete Maria
Gertrud Rütges, die Tochter von Johann Rütges und Anna Catharina Michels, am
31 Jul 1822 in Amern St. Anton. Sie wurde im Jahr 1796 in Amern St. Anton
geboren. Sie verstarb in Amern St. Anton.

Generation 2

2. PETER HEINRICH2 KÖLGES (Benedict1) wurde am 14 Mai 1805 in Hardt geboren. Er verstarb am 16
Nov 1872 in Boisheim. Er heiratete Maria Gertrud Kirchhoff, die Tochter von Petrus Theodor
Aloysius Kirchhoff und Johanna Gertrud Kleinhans, am 25 Jul 1830 in Hardt. Sie wurde am 17 Jul
1808 in Boisheim geboren. Sie verstarb am 12 Jul 1883 in Boisheim.

Peter Heinrich Kölges und Maria Gertrud Kirchhoff hatten folgende Kinder:

5. i. FRANCISCUS CAROLUS3 KÖLGES wurde im Jahr 1831 in Hardt geboren. Er verstarb
am 17 Jan 1851 in Boisheim.

6. ii. JOSEPHINA KÖLGES wurde im Jahr 1836 in Boisheim geboren. Sie verstarb am 13
Feb 1840 in Boisheim.

+7. iii. SEVERIN ALBERT IGNATIUS KÖLGES wurde am 12 Nov 1837 in Boisheim Dorf
geboren. Er heiratete Adelgunde Catharina Barbara Cox, die Tochter von Peter
Johann Cox und Anna Catharina Hermkes, am 05 Sep 1864 in Boisheim. Sie wurde
am 10 Aug 1837 in Breyell geboren.

+8. iv. ANNA GERTRUD KÖLGES wurde am 07 Feb 1840 in Boisheim geboren. Sie heiratete
Winand Heinrich Roemers, der Sohn von Adam Gotfried Roemers und Maria
Catharina Wix, am 12 Okt 1864 in Dülken. Er wurde am 12 Mai 1836 in Dülken
Mühlenwallgasse geboren.

+9. v. PETER JOHANN KÖLGES wurde am 14 Aug 1842 in Boisheim geboren. Er heiratete
Maria Margareta Peters, die Tochter von Johann Mathias Peters und Anna Emilia
Röhlen, am 21 Aug 1868 in Boisheim. Sie wurde am 30 Apr 1847 in Dülken Nette
636 geboren.

10. vi. FERDINANDUS AUGUSTUS KÖLGES wurde am 05 Jan 1845 in Boisheim geboren. Er
verstarb am 10 Okt 1846 in Boisheim.

11. vii. ELISABETH JOSEPHINA KÖLGES wurde am 17 Dez 1847 in Boisheim geboren. Sie
heiratete Peter Johann van Lirop, der Sohn von Anton van Lirop und Gertrud
Peters, am 25 Jan 1875 in Boisheim. Er wurde am 29 Mai 1840 in Viersen geboren.

12. viii. FERDINANDUS AUGUSTUS KÖLGES wurde am 12 Okt 1850 in Boisheim geboren.

4. JOHANN PETER2 KÖLGES (Benedict1) wurde im Jahr 1794 in Hardt geboren. Er heiratete Maria
Gertrud Rütges, die Tochter von Johann Rütges und Anna Catharina Michels, am 31 Jul 1822 in
Amern St. Anton. Sie wurde im Jahr 1796 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb in Amern St.
Anton.

Johann Peter Kölges und Maria Gertrud Rütges hatten folgendes Kind:

+13. i. PETER BENEDICT3 KOELGES wurde im Jahr 1828 in Waldniel geboren. Er verstarb
am 26 Dez 1861 in Schaag. Er heiratete Maria Gertrud Opschruf, die Tochter von
Mathias Laurenz Opschruf und Sibilla Catharina Dammer, am 27 Jan 1853 in
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Breyell. Sie wurde am 02 Jan 1818 in Breyell geboren. Sie verstarb am 11 Jan
1913 in Boisheim.

Generation 3

7. SEVERIN ALBERT IGNATIUS3 KÖLGES (Peter Heinrich2, Benedict1) wurde am 12 Nov 1837 in
Boisheim Dorf geboren. Er heiratete Adelgunde Catharina Barbara Cox, die Tochter von Peter
Johann Cox und Anna Catharina Hermkes, am 05 Sep 1864 in Boisheim. Sie wurde am 10 Aug
1837 in Breyell geboren.

Severin Albert Ignatius Kölges und Adelgunde Catharina Barbara Cox hatten folgendes Kind:

14. i. ANNA GERTRUD4 KÖLGES wurde am 01 Feb 1865 in Boisheim Mauswinkel geboren.

8. ANNA GERTRUD3 KÖLGES (Peter Heinrich2, Benedict1) wurde am 07 Feb 1840 in Boisheim geboren.
Sie heiratete Winand Heinrich Roemers, der Sohn von Adam Gotfried Roemers und Maria
Catharina Wix, am 12 Okt 1864 in Dülken. Er wurde am 12 Mai 1836 in Dülken Mühlenwallgasse
geboren.

Winand Heinrich Roemers und Anna Gertrud Kölges hatten folgendes Kind:

15. i. PETER JOHANN4 ROEMERS wurde am 06 Okt 1865 in Boisheim Mauswinkel geboren.

9. PETER JOHANN3 KÖLGES (Peter Heinrich2, Benedict1) wurde am 14 Aug 1842 in Boisheim geboren.
Er heiratete Maria Margareta Peters, die Tochter von Johann Mathias Peters und Anna Emilia
Röhlen, am 21 Aug 1868 in Boisheim. Sie wurde am 30 Apr 1847 in Dülken Nette 636 geboren.

Peter Johann Kölges und Maria Margareta Peters hatten folgendes Kind:

16. i. JOHANN MAX4 KÖLGES wurde am 29 Okt 1880 in Dülken Grabenstraße 26 geboren.
Er verstarb am 05 Jan 1973 in Mülheim an der Ruhr. Er heiratete verh.Kölges am
30 Sep 1952 in Koblenz.

13. PETER BENEDICT3 KOELGES (Johann Peter2 Kölges, Benedict1 Kölges) wurde im Jahr 1828 in
Waldniel geboren. Er verstarb am 26 Dez 1861 in Schaag. Er heiratete Maria Gertrud Opschruf,
die Tochter von Mathias Laurenz Opschruf und Sibilla Catharina Dammer, am 27 Jan 1853 in
Breyell. Sie wurde am 02 Jan 1818 in Breyell geboren. Sie verstarb am 11 Jan 1913 in Boisheim.

Peter Benedict Koelges und Maria Gertrud Opschruf hatten folgende Kinder:

17. i. JOHANN PETER4 KÖLGES wurde am 23 Aug 1853 in Breyell geboren. Er verstarb am
23 Aug 1853 in Breyell.

18. ii. ANNA CATHARINA KOELGES wurde am 03 Jul 1855 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 02 Jan 1882 in Breyell Section Bullen 1.

19. iii. ANNA CATHARINA KÖLGES wurde am 03 Jul 1855 in Breyell geboren.

+20. iv. MARIA CHRISTINE THERESIA KOELGES wurde am 25 Jan 1857 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 09 Mai 1960 in Boisheim Breyeller Straße 34. Sie heiratete (2)
THEODOR HUBERT WINTRAEKEN, der Sohn von Heinrich Wintraeken und Margaretha
Smeulders, am 28 Mai 1886 in Breyell. Er wurde am 30 Mrz 1855 in Ophoven
geboren. Er verstarb am 05 Dez 1889 in Breyell Section Bullen 1. Sie heiratete (3)
HEINRICH ROBERT LAUMEN, der Sohn von Alexander Hubert Laumen und Maria
Beißels, am 16 Okt 1891 in Breyell. Er wurde am 04 Sep 1864 in Dülken Bistard
geboren. Er verstarb am 03 Mai 1911 in Boisheim.

21. v. HEINRICH MATHIAS KOELGES wurde am 24 Nov 1858 in Breyell geboren.

22. vi. MARIA KOELGES wurde am 14 Jul 1861 in Breyell geboren. Sie verstarb am 15 Dez
1861 in Breyell.

23. vii. JOHANN PETER KOELGES wurde im Jahr 1854 in Breyell geboren. Er verstarb am 07
Aug 1885 in Breyell Sectn Bullen 2.

Generation 4

20. MARIA CHRISTINE THERESIA4 KOELGES (Peter Benedict3, Johann Peter2 Kölges, Benedict1 Kölges)
wurde am 25 Jan 1857 in Breyell geboren. Sie verstarb am 09 Mai 1960 in Boisheim Breyeller
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Breyell geboren. Breyeller

Straße 34. Sie heiratete (2) THEODOR HUBERT WINTRAEKEN, der Sohn von Heinrich Wintraeken
und Margaretha Smeulders, am 28 Mai 1886 in Breyell. Er wurde am 30 Mrz 1855 in Ophoven
geboren. Er verstarb am 05 Dez 1889 in Breyell Section Bullen 1. Sie heiratete (3) HEINRICH

ROBERT LAUMEN, der Sohn von Alexander Hubert Laumen und Maria Beißels, am 16 Okt 1891 in
Breyell. Er wurde am 04 Sep 1864 in Dülken Bistard geboren. Er verstarb am 03 Mai 1911 in
Boisheim.

Maria Christine Theresia Koelges hatte ein Kind:

24. i. HERMINA5 KÖLGES wurde am 10 Dez 1911 in Boisheim geboren.

Theodor Hubert Wintraeken und Maria Christine Theresia Koelges hatten folgende Kinder:

25. i. HEINRICH BENDIKT5 WINTRAKEN wurde im Jahr 1887 in Boisheim geboren. Er
verstarb am 24 Mrz 1918 in Bei Hancourt, östl. Peronne.

26. ii. JOHANN MATHISS WINTRAEKEN wurde im Jahr 1888 in Breyell geboren. Er verstarb
am 18 Mrz 1889 in Breyell Section Bullen 1.

Heinrich Robert Laumen und Maria Christine Theresia Koelges hatten folgende Kinder:

27. i. MARIA GERTRUD5 LAUMEN wurde am 13 Mai 1893 in Boisheim geboren. Sie verstarb
am 28 Dez 1978 in Viersen.

28. ii. HUBERTUS MATHIAS LAUMEN wurde am 22 Apr 1895 in Boisheim geboren. Er
verstarb am 02 Jul 1916 in Staden in Flandern.

29. iii. MARIA CATHARINA LAUMEN wurde am 13 Apr 1897 in Boisheim geboren. Sie verstarb
am 10 Jul 1987 in Duisburg. Sie heiratete (1) FRITZ HEINRICH BARTMEYER, der Sohn
von Carl Bartmeyer und Anna Kraues, am 08 Nov 1920 in Boisheim. Er wurde am
09 Mai 1893 in Bockum bei Crefeld geboren. Sie heiratete (2) HEINRICH NIEDER am
22 Okt 1970 in Duisburg Süd.

30. iv. STEPHAN JOSEF LAUMEN wurde am 16 Mrz 1899 in Boisheim geboren. Er heiratete
Maria Gertrudis Hilmes, die Tochter von Peter Heinrich Josef Hilmes und Maria
Luzia Mevissen, am 23 Apr 1931 in Boisheim. Sie wurde am 20 Mrz 1896 in
Boisheim geboren.

31. v. MARIA THERESIA LAUMEN wurde am 30 Dez 1900 in Boisheim geboren. Sie verstarb
am 25 Apr 1972 in Nettetal. Sie heiratete Peter Josef Hasenkox, der Sohn von
Heinrich Ferdinand Hasenkox und Helene Catharina Berger, am 19 Nov 1928 in
Boisheim. Er wurde am 26 Okt 1898 in Dülken Nette 85 geboren. Er verstarb am 28
Mai 1966 in Breyell.

32. vi. CHRISTINE JOHANNA LAUMEN wurde am 13 Sep 1902 in Boisheim geboren. Sie
verstarb am 29 Dez 1902 in Boisheim.
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